

Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 42/2004, Upphandling av SLL:s databärande integrationsplattform GVD

Ärendet

Landstingsrevisorerna har överlämnat rubricerade rapport till landstingsstyrelsen för yttrande

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen

Bakgrund

Landstingsrevisorerna har, i enlighet med fastställd revisionsplan, genomfört en granskning av landstingets upphandling av en databärande integrationsplattform GVD (Gemensam VårdDokumentation).

Landstingsrevisorerna skriver i sin sammanfattning till revisionsrapporten att *"Upphandlingen av integrationsplattformen GVD (Gemensam VårdDokumentation) har bedrivits professionellt och i enlighet med LOU och dokumentationen är tydlig och välordnat sammanställd."*

Vidare framför landstingsrevisorerna synpunkter som berör den databärande integrationsplattformens roll i den totala IT-strategin och behovet av en tydlig verksamhetsstrategi som klargör hur plattformen skall tillämpas i vården. Landstingsrevisorerna menar också att det råder oklarhet om vilka tillämpningar som kommer att byggas på plattformen samt att behovsanalysen har en bristande förankring hos vårdaktörerna vilket skulle innebära en betydande osäkerhet om hur upphandlingen tillgodoser det framtida behovet.

Förvaltningens synpunkter

Den lagringstjänst som den databärande integrationsplattformen utgör bör ses som en del av infrastrukturen för det totala GVD-system som i enlighet

med landstingets IT-strategi ska etableras för hälso- och sjukvården. Med GVD-systemet menas här mer än den gemensamma sammanhållna dokumentationen/lagringstjänsten utan även bl a

- gemensamma lösningar för t.ex. identifiering, säkerhet och behörighet, sk stödtjänster
- tillgång till gemensamma tillämpningar, funktioner
- stöd för systemintegration baserat bl a på den gemensamma lagringstjänsten
- stöd för gränsöverbryggande arbetssätt/processer/flöden
- beslutsstöd
- åtkomst till gemensamma funktioner och informationstjänster vid utveckling/anpassning av lokala specifika tillämpningar.

Landstingsrevisorerna konstaterar att själva upphandlingen har bedrivits professionellt och att avtalet med leverantören är tydligt och välstrukturerat. De mera kritiska synpunkter som framförs i revisionsrapporten är huvudsakligen av samma karaktär som framfördes i revisionsrapport 35/2004 "Koncernperspektiv beträffande IT-området 2004 inom SLL med inriktning mot Gemensam vårddokumentation". Landstingsstyrelsen yttrade sig över denna rapport vid sitt sammanträdet. Där konstaterades bl a att tidigare brister kan härledas till en alltför decentraliserad styrningsmodell och att dessa brister håller på att elimineras genom att åtgärder vidtas i linje med landstingsfullmäktiges beslut rörande IT-strategi för vården.

Inom landstingsstyrelsens förvaltning pågår i samverkan med företrädare för vårdproducenterna ett förberedande arbete för att etablera ett mera samlat angreppssätt som berör den verksamhetsutveckling som GVD-systemet ska möjliggöra. Under den tid som planeringen för fortsatt GVD-systemutveckling pågått har det blivit allt tydligare att samordningen mellan dessa aktiviteter och den önskade verksamhetsutvecklingen är för svag. Lösningen har inte heller bedömts vara att enbart stärka verksamhetsperspektivets kravställande funktion gentemot GVD-systemutvecklingen utan att det är en ökad samordning som är nödvändig. Samtidigt har det blivit allt tydligare att den organisation där GVD-systemet ska "landa" inte till alla delar finns på plats. Även detta kräver särskilda samordningsinsatser. Motiven för etableringen av GVD-systemet måste alltid ta stöd i den önskade utvecklingen av hälso- och sjukvården. GVD-systemet kan visserligen också berättigas av en totalt sett effektivare systemförvaltning och IT-drift men det är inte detta som motiverar investeringarna i GVD-systemet. En verksamhetsstyrd realisering av GVD-systemet måste därför garanteras där arbetet med GVD-systemet är samordnat med budget- och verksamhetsplanarbetet centralt och lokalt. Det är bl a mot denna bakgrund som det ovan relaterade förberedelsearbetet ska ses. Trots att detta arbete har inletts oberoende av föreliggande revisionsrapport kan konstateras att

2005-05-02

0503-0478

revisionskontoret och landstingsstyrelsens förvaltning tycks ha samstämmiga uppfattningar om behovet av ett sådant arbete eftersom det tar sig an de problem och risker som framförts i revisionsrapporten.

Det kan också finnas anledning att påpeka att landstingsstyrelsen 2005-04-19 i ärendet angående direktiv för budget 2006 och planering för 2007-2008 samt investeringsplan 2007-2010 bl a har föreslagit landstingsfullmäktige att uppdra till landstingsstyrelsen att i budgetunderlaget för 2006 redovisa en övergripande plan för genomförandet av GVD-systemet inklusive plan för finansiering.

Detta tjänsteutlåtande har tagits fram i samråd mellan utvecklingsdirektören och IT-direktören.

Sören Olofsson